CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal ALEXANDRE GUIMARÃES

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da Câmara
dos  Deputados,  declaro  que,  na  votação  nominal  da  Sessão  Deliberativa
Extraordinária  nº  236  (semipresencial),  iniciada  às  14h00,  do  dia  18  de
dezembro  de  2024  -  Câmara  dos  Deputados,  votei  conforme  orientação
partidária.

1. Emenda Aglutinativa nº 1 (Nominal) – Votei Sim.
PLP Nº 210/2024 – “altera a Lei Complementar nº 200, de 30 de agosto

de  2023,  que  institui  regime  fiscal  sustentável  para  garantir  a  estabilidade
macroeconômica  do  País  e  criar  as  condições  adequadas  ao  crescimento
socioeconômico, e dá outras providências”.

Na  oportunidade,  comunico  que ocorreu um equivoco  ao registrar  a  minha
opção do “voto” durante o uso do Sistema INFOLEG, por este motivo, declaro
meu voto de forma escrita.
Desta forma, ressalto que, corrigindo meu equivoco, votei sim e acompanhei a
orientação do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS, PODE.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2024.

MDB/TO

maximo.elias - /tmp/temp-4-hours-expiration-77cd2703-9411-4ca5-8c24-542f2dd1ca1e7707929827829360803.tmp
_________________________________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados | Anexo IV, Gabinete 941 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5941/3941 | dep.alexandreguimarães@camara.leg.br

*C
D2

40
77

65
32

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexandre Guimarães
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240776532100

DV
T

n.
11

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

12
/2

02
4

15
:4

5:
44

.4
37

 -
M

ES
A

DV
T

11
 =

>
PL

P
21

0/
20

24